ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG HOÀNG TIẾN

Số:       /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hoàng Tiến, ngày      tháng 7 năm 2023

THÔNG BÁO
Niêm yết công khai thủ tục hành chính lĩnh vực Môi trường được công bố

tại Quyết định số 1323/QĐ-UBND ngày 05/7/2023 của
Chủ tịch UBND tỉnh Hải Dương

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về
kiểm soát thủ tục hành chính (đã được sửa đổi, bổ sung tại Nghị định số
48/2013/NĐ-CP ngày 14/5/2013 và Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày
07/8/2017 của Chính phủ);  Thông tư số 02/2017/TT-VPVP ngày 31/10/2017
của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm
soát thủ tục hành chính;

Thực hiện Quyết định số 1323/QĐ-UBND ngày 05/7/2023 của Chủ tịch
UBND tỉnh Hải Dương về việc công bố danh mục thủ tục hành chính và phê
duyệt quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính thuộc phạm vi, chức năng
quản lý của Sở Tài nguyên và Môi trường.

UBND phường Hoàng Tiến rà soát và thông báo các nội dung sau:
1. Quyết định số 1323/QĐ-UBND ngày 05/7/2023 của Chủ tịch UBND

tỉnh Hải Dương công bố sửa đổi, bổ sung 01 thủ tục hành chính lĩnh vực môi
trường thuộc thẩm quyền cấp xã (có danh mục thủ tục hành chính cụ thể kèm
theo).

2. Giao công chức Địa chính – Xây dựng niêm yết công khai và thực hiện
thủ tục hành chính trên.

3. Thông tin thủ tục hành chính tại khoản 1 thông báo này được niêm yết
tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính phường và
đăng tải công khai trên Trang thông tin điện tử phường Hoàng Tiến (tại địa chỉ
http://hoangtien.chilinh.haiduong.gov.vn).

UBND phường Hoàng Tiến thông báo để cán bộ, công chức chuyên môn
phường triển khai thực hiện; cá nhân, tổ chức liên quan được biết và liên hệ giải
quyết thủ tục hành chính./.
Nơi nhận:
- TT ĐU, TT HĐND phường;
- Lãnh đạo UBND phường;
- Công chức Địa chính – Xây dựng (để thực hiện);
- Đài truyền thanh phường;
- Trang Thông tin điện tử phường;
- Lưu: VP.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Lăng

2

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH THUỘC THẨM QUYỀN CẤP XÃ ĐƯỢC SỬA ĐỔI, BỔ SUNG
TRONG LĨNH VỰC MÔI TRƯỜNG

(Công bố tại Quyết định số 1323/QĐ-UBND ngày 05/7/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh Hải Dương)

Stt
Tên thủ tục hành

chính
Thời hạn giải

quyết Địa điểm thực hiện Phí, lệ phí (nếu có) Căn cứ pháp lý

1. Xác nhận Hợp đồng
tiếp cận nguồn gen
và chia sẻ lợi ích

Không quá ba
(03) ngày làm
việc

- Ủy ban nhân dân
cấp xã nơi có nguồn
gen hoặc nơi bên
cung cấp nguồn gen
đặt trụ sở chính

Không quy định  - Luật Đa dạng sinh học năm
2008;
- Nghị định số 59/2017/NĐ-CP
ngày 12 tháng 5 năm 2017 của
Chính phủ về quản lý tiếp cận
nguồn gen và chia sẻ lợi ích từ
việc sử dụng nguồn gen;
- Nghị định số 22/2023/NĐ-CP
ngày 12 tháng 5 năm 2023 của
Chính phủ sửa đổi, bổ sung một
số điều của các Nghị định liên
quan đến hoạt động kinh doanh
trong lĩnh vực tài nguyên và môi
trường.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-11T10:24:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Nguyễn Tiến Lăng<nguyentienlang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-11T10:27:52+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân phường Hoàng Tiến<hoangtien.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-11T10:28:02+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân phường Hoàng Tiến<hoangtien.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-11T10:28:25+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân phường Hoàng Tiến<hoangtien.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!